
DZIENNIK USTAW Z 2008 R. NR 30 POZ. 187 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA1) 

 
z dnia 15 lutego 2008 r. 

 
zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie wymaga ń, jakim powinny odpowiada ć pod wzgl ędem fachowym i 

sanitarnym pomieszczenia i urz ądzenia zakładu opieki zdrowotnej 
 

(Dz. U. z dnia 25 lutego 2008 r.) 
 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 
14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, jakim powinny 
odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. 
U. Nr 213, poz. 1568) wprowadza się następujące zmiany: 
1)   § 53 otrzymuje brzmienie: 

"§ 53. 1.    Zakład opieki zdrowotnej: 
1)   prowadzący działalność w dniu wejścia w Ŝycie rozporządzenia, 
2)   który po dniu wejścia w Ŝycie rozporządzenia będzie prowadził działalność w pomieszczeniach, w których w 
okresie 12 miesięcy przed tym dniem prowadziły działalność: inny zakład opieki zdrowotnej, indywidualna 
praktyka lekarska, indywidualna specjalistyczna praktyka lekarska, grupowa praktyka lekarska, indywidualna 
praktyka pielęgniarek, połoŜnych, indywidualna specjalistyczna praktyka pielęgniarek, połoŜnych lub grupowa 
praktyka pielęgniarek, połoŜnych 
- niespełniający wymagań określonych w jego przepisach, dostosuje pomieszczenia i urządzenia do tych 
wymagań do dnia 31 grudnia 2012 r. 
2.   Kierownik zakładu, o którym mowa w ust. 1, przedstawi, w terminie do dnia 30 czerwca 2012 r., organowi 
prowadzącemu rejestr, o którym mowa w art. 12 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej, program dostosowania zakładu opieki zdrowotnej do wymagań określonych w przepisach 
rozporządzenia, zwany dalej "programem", zaopiniowany przez właściwego inspektora sanitarnego, a w 
odniesieniu do szpitali - przez państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego. 
3.   W odniesieniu do zakładów opieki zdrowotnej utworzonych przez: 
1)   ministra właściwego do spraw wewnętrznych - program opiniuje Państwowy Inspektor Sanitarny 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; 
2)   Ministra Obrony Narodowej - program opiniuje Wojskowy Inspektor Sanitarny. 
4.   Pomieszczenia, których budowę rozpoczęto i nie zakończono przed dniem wejścia w Ŝycie rozporządzenia, 
niespełniające wymagań określonych w jego przepisach, zostaną dostosowane do tych wymagań w terminie do 
dnia 31 grudnia 2012 r. 
5.   Przepisy ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio do pomieszczeń, o których mowa w ust. 4. Obowiązany do 
przedstawienia programu jest kierownik zakładu opieki zdrowotnej, a w razie braku kierownika - inwestor."; 
  2)   § 54 otrzymuje brzmienie: 

"§ 54. 1.    Programy dostosowania zakładu opieki zdrowotnej określone w przepisach dotychczasowych 
stają się z dniem wejścia w Ŝycie rozporządzenia programami w rozumieniu § 53 ust. 2. 
2.   Kierownik zakładu opieki zdrowotnej dostosuje program, o którym mowa w ust. 1, do wymagań określonych 
w rozporządzeniu i w terminie do dnia 30 czerwca 2012 r. przedstawi go organowi prowadzącemu rejestr, o 
którym mowa w art. 12 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej.". 
 
§ 2. Postępowania toczące się w dniu wejścia w Ŝycie rozporządzenia w sprawie wykreślenia zakładu opieki 
zdrowotnej z rejestru w związku z nieprzedstawieniem programu w terminie, o którym mowa w § 53 ust. 4 
rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w Ŝycie niniejszego 
rozporządzenia, podlegają umorzeniu. 
 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
______ 
1)   Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. Nr 216, poz. 1607). 
2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 
166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 


